
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 91Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 120/2020 – 25 de NOVEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaboradora eventual Diana Mendes, de acordo 
com as bases vigentes, no trecho Belém/Breves/Belém, com o objetivo de 
acompanhar o Diretor Geral dando apoio a equipe na entrega de cartas de 
créditos, aos microempreendedores do NGPM-CREDICIDADÃO, em visitas 
a futuros microempreendedores dos municípios acima mencionados, atra-
vés NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
DIANA MENDES NOVAES 939.015.852-49 Colaborador Eventual 26 a 28/11/2020. 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 605187
PORTARIA Nº 121/2020 – 25 de NOVEMBRO de 2020.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias ao colaborador eventual Carlos Antônio da Silva, de 
acordo com as bases vigentes, no trecho Belém/Terra Alta/Belém, com o 
objetivo de acompanhar o Diretor Geral exercendo a função de motoris-
ta, do NGPM-CREDICIDADÃO, em visitas a futuros microempreendedores 
dos municípios acima mencionados, através NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
CARLOS ANTÔNIO DA SILVA 398.881.342-72 Colaborador Eventual 25/11/2020  1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 605225

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

ERRATA
.

Na matéria, protocolo nº 516615, publicada no DOE nº 34.095, de 
22/01/2020, referente ao 9º Termo Aditivo ao Contrato nº 92/2014 – CP 
nº 05/2014.
ONDE SE LÊ: Vigência: 17/01/2020 a 17/07/2020
LEIA-SE: Vigência: 17/01/2020 a 17/07/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 605026

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 35/2020 – TP Nº 11/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Setec Engenharia Eirelli - CNPJ 33.873.920/0001-73
OBJETO: Pavimentação em bloquete em vias urbanas no Município de Bom 
Jesus do Tocantins/PA.
VIGÊNCIA: 26/11/2020 a 26/05/2021
VALOR: R$ 1.581.999,96
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE1625
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 04.121.1424.8257 449051 0101/0301/0106/0306/6101/0130
07101 15.451.1489.7645 449051 0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 25/11/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Br 316, s/n, altos do posto UBN, sala 120, Águas Lindas, Ananindeua/PA, 
CEP 67.020-000.
Telefone: (91) 991766752

Protocolo: 605222

EXTRATO DO CONTRATO Nº 74/2020– DL Nº 03/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Chaves & Lima Serviços de Saneamento Ambiental Ltda Epp - CNPJ 
10.469.174/0001-51
OBJETO: Contratação de Empresa Para Elaboração de Plano de Controle 
Ambiental, para os Municípios de Anapú, Pacajá, e Porto de Moz.
VIGÊNCIA: 26/11/2020 a 24/02/2021
VALOR: R$ 20.000,00
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01819
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 15.451.1489.7645 449035 0101/0301
07101 15.451.1489.7645 449051 0131
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 23/11/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua O de Almeida, nº 1230-C, 1, Reduto, Belém/PA, CEP 66.053-190.
Telefone: (91) 981576095

Protocolo: 605449

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO nº 55/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia – CNPJ 05.070.404/0001-
75
Objeto do Convênio: Construção do prédio da Câmara Municipal de Con-
ceição do Araguaia/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 25/11/2020 a 25/11/2021
Data da Assinatura: 25/11/2020
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 605298

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 869/2020, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo 2020/954077 de 13/11/2020 e os termos do 
Memorando nº. 66/2020/CCPL/SEDOP, de 13/11/2020.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 20/01/2021 a 03/02/2021, 15 (quinze) dias 
de férias à servidora JACKELINE ABREU DA SILVA, matrícula 5946506/1, 
ocupante do Cargo de Secretário de Gabinete, interrompidas através da 
PORTARIA Nº 165/2020, de 02/03/2020, publicada no DOE nº. 34.132 de 
03/03/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 604950

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO 010/2020 – CPL/
SEDOP
Objeto: Aquisição de equipamentos eletrônicos (nobreak) para aperfeiço-
amento da infraestrutura de redes de tecnologia da informação para apoio 
às atividades desenvolvidas nos diversos setores da Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, conforme termo de 
referência anexo.
Data de abertura: 09 de dezembro de 2020
Horário: 10h00min (Dez horas) no site www.comprasgovernamentais.gov.
br
Belém-PA, 25 de novembro de 2020.
Wilson Prudêncio de Moura Filho
Pregoeiro SEDOP/PA.

Protocolo: 604912
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO ADMINISTRATIVO TOMA-
DA DE PREÇOS TP 008/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para revitalização do Mer-
cado Municipal de Concórdia do Pará.
A Secretaria de Estado e Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SE-
DOP, através da Comissão Permanente de Licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento 
da fase de Proposta de Preços apresentado por essa CPL na referida lici-
tação.
Os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que 
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (Cinco) dias uteis nos termos 
do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-


